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Merknader til høring av kommunedelplan for idrett, fysisk aktivitet og friluftsliv 
2023–2034

BirdLife Oslo og Akershus (tidligere Norsk Ornitologisk Forening, avd. Oslo og Akershus) viser til at en 
revidert versjon av ovennevnte kommunedelplan er lagt ut til offentlig høring.

Kommunens mål er å legge grunnlaget for en helhetlig og hensiktsmessig utvikling for idrett, fysisk 
aktivitet og friluftsliv i planperioden. Etter vårt syn er det et godt utgangspunkt, men det må settes klare 
rammer som sikrer en bærekraftig utvikling og tar vare på naturverdiene.

Nedbygging av matjord
Rælingen kommune har vedtatt en nullvisjon for nedbygging av matjord, men skal likevel bygge Nordby 
idrettsanlegg på det som i kommuneplanens arealdel er eksisterende landbruksjord. Dette går BirdLife 
OA mot, og poengterer at tiltaket må skrinlegges eller at idrettsanlegget må få en annen lokalisering.

Tiltak i Marka som krever dispensasjon
Flere av de behovsvurderte tiltakene som kommunedelplanen legger opp til kan være i konflikt med eller 
forutsetter dispensasjon fra byggeforbudet etter markaloven. Eksempler på dette er etablering av turveier, 
oppdemming av Fjerdingbydammen og rehabilitering og videreutvikling i de statlig sikra områdene.

For å sikre nok vann til snøproduksjon i Marikollen idrettspark utarbeider kommunen samtidig en regu-
leringsplan for området rundt Fjerdingbydammen. Tjernet reguleres for å demme opp dagens vannspeil 
med tre meter. Planforslaget legger også opp til å utvikle stedet til et viktig bade- og rekreasjonsområde. 
Reguleringsplanen ble førstegangsbehandlet våren 2022, og et eventuelt vedtak innebærer en betydelig 
investering og strenge krav til driftsorganisasjon. Reguleringsplanen er kompleks, og en oppdemming av 
myra vil ha stor negativ konsekvens for den naturtypen som Fjerdingbydammen utgjør. Det tas endelig 
stilling til planforslaget i starten av kommunedelplanens planperiode.

BirdLife OA mener dette er et helt uakseptabelt inngrep i Marka, i et område som i dag har få inngrep. 
Arealet som blir demmet ned utgjør en rik, åpen sørlig jordvannsmyr, som er en sterkt truet naturtype. 
Her må det finnes løsninger som i mindre grad berører viktige naturverdier.
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Forslaget om å oppgradere ferdselsåra fra Marikollen til Ramstadsjøen til turvegstandard, vil representere 
et større teknisk inngrep ca. 3 km lenger inn i Marka. I tillegg vil det føre til økt menneskelig aktivitet og 
skape et større press på en urørt og lite tilgjengelig del av Østmarka.

BirdLife OA er negativ til dette tiltaket.

Andre tiltak
Det blir også vurdert å bedre tilgjengeligheten til båtutsettinger langs Øyeren og Nitelva. Det er allerede 
uakseptabelt stor båttrafikk i dette området, som utgjør Nordre Øyeren naturreservat. Økt tilgang til utset-
ting av båter vil føre til mer menneskelig aktivitet og press på våtmarksfugl i reservatet. Dette er veldig 
uheldig, og noe BirdLife OA går sterkt mot.
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